
268864-2021 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 268864-2021 - Resultados
Irlanda-Dublín: Servicios de enseñanza y formación
OJ S 102/2021 28/05/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Sport Ireland
Número de identificación fiscal: 3384037AH
Dirección postal: The Courtyard, Sport Ireland Campus, Snugborough Rd
Localidad: Dublin 15
Código NUTS: IE Éire / Ireland
Código postal: Co. Dublin
País: Irlanda
Persona de contacto: Colin Murphy
Correo electrónico: cmurphy@sportireland.ie
Teléfono: +353 18608800

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.sportireland.ie
Dirección del perfil de comprador: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/122778

Información sobre contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Non Commercial Semi State

Principal actividad
Otra actividad: Development of Sport in Ireland

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Provision of a Lead Consultant – Athlete Performance Life-skills for the Sport Ireland Institute
Número de referencia: Sport Ireland 76

Código CPV principal
80000000 Servicios de enseñanza y formación

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/268864-2021
mailto:cmurphy@sportireland.ie?subject=TED
http://www.sportireland.ie
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/122778
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/122778


268864-2021 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Lead and deliver educational psychology based support services to specified high 
performance athletes and sports. This service targets support for athletes as they move from 
2nd to 3rd level education and vocational training to support future career development.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 328 300,00 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
71242000 Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos, 72224000 Servicios de 

, consultoría en gestión de proyectos 75112100 Servicios de administración de proyectos de 
, desarrollo 79420000 Servicios relacionados con la gestión

Lugar de ejecución
Código NUTS: IE Éire / Ireland

Descripción del contrato
Lead and deliver educational psychology based support services to specified high 
performance athletes and sports. This service targets support for athletes as they move from 
2nd to 3rd level education and vocational training to support future career development.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 053-133766

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/133766-2021


268864-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Denominación:
Provision of a Lead Consultant – Athlete Performance Life-skills for the Sport Ireland Institute

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/05/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Eoin Rheinisch
Localidad: Celbridge
Código NUTS: IE Éire / Ireland
País: Irlanda
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 328 300,00 EUR
Oferta más baja: 328 300,00 EUR / Oferta más elevada: 328 300,00 EUR considerada

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Sport Ireland
Localidad: Blanchardstown
País: Irlanda

Fecha de envío del presente anuncio
25/05/2021


